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Uppsala kommuns revisorer har uppdragit åt PwC att genomföra en granskning avse

ende styrning och ledning inom LSS-verksamheten. Uppdraget ingår i revisionsplanen 

för år 2022. 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att omsorgs

nämnden inte helt säkerställt att LSS-verksamheten bedrivs ändamåls

enligt och med en tillräcklig styrning och intern kontroll. 

Bedömningen är baserad på ett antal revisionsfrågor och i granskningen 

har vi konstaterat att det finns rutiner för handläggning inom LSS-verk

samheten som också uppfattas vara kända och tillämpade. Dokumenten 

finns samlade i ett kvalitetsledningssystem och det finns särskilt utsedda 

funktioner i verksamheten med ansvar för att säkerställa att dessa hålls 

aktuella. Vi kan dock konstatera att det inte finns några politiskt antagna 

riktlinjer som tydliggör kommunens ambitionsnivå inom området. 

Vidare visar granskningen på brister i uppföljning av individärenden, vilket 

även verksamheten är medveten om. Merparten av granskade ärenden 

saknar upprättade genomförandeplaner. Vår bedömning är att det kan 

finnas en risk för att uppföljningen inte blir tillräckligt strukturerad och 

tydlig om en genomförandeplan saknas som utgångspunkt. 

Genomförd granskning visar även att det inte upprättats någon samman

hållen kvalitetsberättelse i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter och 

allmänna råd, vare sig för år 2020 eller 2021. Vi ser positivt på att en kvali

tetsberättelse för 2022 enligt uppgift ska upprättas. 

Omsorgsnämnden följer kontinuerligt upp ej verkställda beslut, vilket är i 

enlighet med gällande lagstiftning. Andelen ej verkställda beslut har mins-
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kat men är fortsatt relativt hög. Nämnden erhåller en löpande rapportering 

och uppföljning kring nämndens ekonomi och verksamhet under 2022. 

Mot bakgrund av granskningsresultatet lämnar vi följande rekommendat

ioner till omsorgsnämnden: 

• säkerställ att genomförandeplaner upprättas och dokumenteras.

• säkerställ att uppföljning av individärenden sker i enlighet med

lagens intentioner och nämndens styrande dokument inom om

rådet.

• säkerställ att egenkontroller genomförs och dokumenteras samt

redovisas till nämnd.

• upprätta årligen en kvalitetsberättelse i enlighet med Social

styrelsens föreskrifter och allmänna råd.

• återuppta strukturer och arbetssätt kopplat till målgruppsanalyser.

• fortsätt följa andelen ej verkställda beslut-och vidta ytterligare

åtgärder om dessa ökar.

Revisionen begär yttrande över revisionens iakttagelser och lämnade 

rekommendationer från omsorgsnämnden senast 2023-04-28 till 

kommunrevisionen@uppsala.se och till det sakkunniga biträdet, 

lena.salomon@pwc.com 

För kommunrevisionen 

Per Davidsson, ordförande 
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